7
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

10.06.2019            347 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019  № 347

поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 02.04.2019 №155 «Об утверждении муниципальной программы Ибресинского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019-2035 годы»

В целях повышения эффективности местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами власти всех уровней администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 02.04.2019 №155 «Об утверждении муниципальной программы Ибресинского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019-2035 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
а) дополнить Муниципальную программу приложением 2 «Ресурсное обеспечение и прогноза и (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Ибресинского района «Развитие потенциала муниципального управления» согласно приложению к настоящему постановлению;
б) абзац восьмой раздела III Муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	«В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям № 3–5 к настоящей Муниципальной программе».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел организационный работы администрации Ибресинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                             С.В.Горбунов

Исп.Федорова Л.С.. 21247

		Приложение № 2
к постановлению
администрации Ибресинского района
от 10.06.2019 №347

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной
программы Ибресинского района "Развитие потенциала муниципального управления"

	Наименование муниципальной программы Ибресинского района, подпрограммы муниципальной программы Ибресинского района, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	"Развитие потенциала муниципального управления"

	всего
	27568671
	43656057
	26384298
	26384298
	26384298
	26384298
	26384298
	131921490
	131921490

	федеральный бюджет
	1564200
	18318900
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	5236000
	5236000

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинскогорайона
	26004471
	25337157
	25337098
	25337098
	25337098
	25337098
	25337098
	126685490
	126685490

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Совершенствование государственного управления в сфере юстиции»

	всего
	1564200
	1046700
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	5236000
	5236000

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	1564200
	1046700
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	1047200
	5236000
	5236000

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	всего
	8700
	9100
	9600
	9600
	9600
	9600
	9600
	48000
	48000

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	8700
	9100
	9600
	9600
	9600
	9600
	9600
	48000
	48000

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Ибресинском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие нормативно-правовой базы Ибресинского района, регулирующей вопросы муниципальной службы в Ибресинском районе (далее – муниципальная служба)

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Повышение престижа муниципальной службы

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Ибресинском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Противодействие коррупции в Ибресинском районе»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Ибресинском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее также – закупка) для обеспечения муниципальных нужд

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления в Ибресинском районе

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Ибресинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png